
 

 

 
 

平成 26 年 11 月 25 日 
 

一般財団法人日本不動産研究所 
 
 
 

「市街地価格指数」変動率及び指数の誤りのお詫びと訂正 
 
 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
 弊所「市街地価格指数」の変動率（前期比、前年同期比）及び指数におきまして、

誤りが判明いたしました。 
 市街地価格指数をご利用のお客さまには、大変ご迷惑をおかけしますことを深く

お詫び申し上げますとともに、訂正内容についてご報告申し上げます。 
 
 なお、本日 11月 25日公表の「市街地価格指数（平成 26 年 9 月末時点）」は、

訂正された内容で公表しております。 
 
 弊所の役職員一同、今回の発生事案を真摯に受け止め、ご利用をいただいている

皆さま方や関係機関等にご報告申し上げるとともに、今後このようなことがないよ

う、再発防止に向けて適切な処置を取る所存でございますので、何卒ご理解を賜り

ますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

記 
●誤りのあった箇所 

①変動率の誤り箇所 
  ・前期比  …平成 12 年 9 月末～平成 15 年 3 月末までの 3 年間 6 回分 
  ・前年同期比…平成 12 年 9 月末～平成 15 年 9 月末までの 3 年半 7 回分 
②指数の誤り箇所 
       …平成 12 年 9 月末～平成 26 年 3 月末までの 14 年間 28 回分 

 ③上記①及び②のデータを使った図表 
 
●訂正内容 
 ※弊所ホームページにて正誤表を開示しておりますので、下記までアクセスし

ていただきますよう、よろしくお願いいたします。 
 

【正誤表：http://www.reinet.or.jp/errata20141125.pdf】 

 
以  上 


